[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК» КАР ОВМОДЧОМИНСА СОВЕТ

169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

                                                 Р Е Ш Е Н И Е.
                                                 КЫВКÖРТÖД

  «23»  марта  2023 г.                                                                          №  20-2
О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО ГП «Междуреченск» от 31.10.2017 года № 19-1 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск».

        Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск», Совет городского поселения «Междуреченск»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета городского поселения «Междуреченск» от 31.10.2017 №   19-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городского поселения «Междуреченск» следующие изменения:

1.1 Абзац 4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«- прилегающая территория — территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Республики Коми;».
1.2  Пункты 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.4.4, 3.9.2 и 3.9.4 Положения исключить, изменив нумерацию последующих пунктов соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава  городского поселения «Междуреченск»-

председатель Совета поселения                                                      И.В. Коростелева
Статья 421. Свобода договора

См. Энциклопедии, позиции высших судов и другие комментарии к статье 421 ГК РФ

1. Граждане и юридические лица свободны в заключении договора.

Понуждение к заключению договора не допускается, за исключением случаев, когда обязанность заключить договор предусмотрена настоящим Кодексом, законом или добровольно принятым обязательством.

Федеральным законом от 8 марта 2015 г. N 42-ФЗ в пункт 2 статьи 421 настоящего Кодекса внесены изменения, вступающие в силу с 1 июня 2015 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
2. Стороны могут заключить договор, как предусмотренный, так и не предусмотренный законом или иными правовыми актами. К договору, не предусмотренному законом или иными правовыми актами, при отсутствии признаков, указанных в пункте 3 настоящей статьи, правила об отдельных видах договоров, предусмотренных законом или иными правовыми актами, не применяются, что не исключает возможности применения правил об аналогии закона (пункт 1 статьи 6) к отдельным отношениям сторон по договору.

3. Стороны могут заключить договор, в котором содержатся элементы различных договоров, предусмотренных законом или иными правовыми актами (смешанный договор). К отношениям сторон по смешанному договору применяются в соответствующих частях правила о договорах, элементы которых содержатся в смешанном договоре, если иное не вытекает из соглашения сторон или существа смешанного договора.

4. Условия договора определяются по усмотрению сторон, кроме случаев, когда содержание соответствующего условия предписано законом или иными правовыми актами (статья 422).

В случаях, когда условие договора предусмотрено нормой, которая применяется постольку, поскольку соглашением сторон не установлено иное (диспозитивная норма), стороны могут своим соглашением исключить ее применение либо установить условие, отличное от предусмотренного в ней. При отсутствии такого соглашения условие договора определяется диспозитивной нормой.

Федеральным законом от 8 марта 2015 г. N 42-ФЗ в пункт 5 статьи 421 настоящего Кодекса внесены изменения, вступающие в силу с 1 июня 2015 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
5. Если условие договора не определено сторонами или диспозитивной нормой, соответствующие условия определяются обычаями, применимыми к отношениям сторон.

Статья 210. Бремя содержания имущества

См. Энциклопедии, позиции высших судов и другие комментарии к статье 210 ГК РФ

Собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.